(794/ 1392). Fakat Ankara Savaşı'ndan
( 1402) sonra Timur tarafından Candaro
ğulları Beyliği ' nin Sinop şubesinin başın
da olan isfendiyar Bey' e verildi. Çelebi
Mehmed döneminde daha çok Candaro
ğulları arasındaki taht mücadelelerinden
istifade etmek yoluna giden ve bu arada
isfendiyar Bey'e karşı oğlu Kasım Bey'i
destekleyen Osmanlılar zaman zaman
Kastamonu ve yöresine hakim oldular.
Ancak bu hakimiyet sürekli olmadı. Niha
yet istanbul'un fethinin ardından Ana
dolu'nun birliği siyasetini ön plana çıka
ran Fatih Sultan Mehmed, Candaroğul
ları Beyliği'ne son vererek (865/1461) Kas
tamonu ve yöresini kesin biçimde Os
manlı topraklarına ilhak etti.

Kastamonu ve yöresinde Osmanlı ida
resine girdikten sonra uzun süre süku
net hakim oldu. Fakat XVI. yüzyılın ortala
rından itibaren suhte ayaklanmalarının
yoğun olarak çıktığı yerlerden biri oldu.
Bunun arkasından ortaya çıkan ve XVII.

En az nüfus ise Molla Mescidi, Tai
Dayı Sultan Tekkesi. Alparslan Mescidi,
Sofular, Seydiler. ibrahim Bey Zaviyesi gi
bi mahallelerde bulunuyordu. Bu bilgile
re göre XV. yüzyıl sonunda şehir surların
dışında güney ve doğu kesiminde büyü
me göstermiştir. Sur dışındaki gelişme
XVI. yüzyılda da sürdü. 937 ( 1530) yılında
mahalle sayısı kırk altı idi. 990'da ( 1582)
bu sayının kırk sekiz olması. şehrin XVI.
yüzyıl süresince istikrarlı bir büyümeye
sahne olduğunu gösterir. Şehirdeki ma-

hallelerin en önemli özelliği birçoğunun
cami. mescid, tekke. zaviye ve imaret gi
bi dini ve sosyal tesislerin etrafında ku
rulması ve onların adıyla bilinmesiydi.

Bu yüzyılın son çey
reğinden itibaren Kastamonu Batı'dan
esinlenmiş. askeri. mülki ve kamuya ait
binaların inşasıyla yeni bir fiziki değişim
yaşamıştır.

Kastamonu ve çevresi, Türkler'in Ana
dolu'ya geldiği erken dönemlerden iti
baren yoğun bir iskana sahne oldu. Coğ
rafyacı ibn Said'in 672 (1274) veya 686
( 1287) yılında Kastamonu yöresinde
100.000 çadır göçebe halkın yaşadığını
yazması, şehrin iskanında Türkmen veya
Yörük adıyla bilinen grupların önemli bir
rol oynadığını gösterir. 1487'de şehirde
tamamını müslüman ahalinin oluşturdu
ğu yaklaşık 5300 kişi yaşıyordu . Bu ta
rihte şehirde gayri müslim nüfusun bu
lunmaması.

Çobanoğulları döneminden itibaren
önemli bir kültür potansiyeline sahip ol
duğu anlaşılan Kastamonu şehrinde bir
çok ilim adamı ve şair yetişmiştir. Şehir
de Çobanoğulları. Candaroğulları ve Os
manlı dönemlerinden kalma birçok tarihi
eser de mevcuttur. Atabey Camii (672/

1273) ve Medresesi, İbn Neccar Camii
(754/1 353). Candaroğlu İsmail Bey Kül
liyesi (858/1454). Nasrullah Camii (912/

ı 506) ve Köprüsü, Mimar Sinan yapısı
Ferhad Paşa Camii (967/1 559). Sinan Bey
Camii (979/1 57 ı ı. Pervaneoğlu Ali Şifa

hanesi. Cem Sultan'ın yaptırdığı Karanlık
Bedesten.